

ARRENDADORA AGROMERCANTIL, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO


Del 1 de enero al 31 de mayo de 2019


(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		3,953,747.53	
Intereses	2,963,478.68		
Comisiones	990,268.85		
Negociación de Títulos Valores			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		647,133.59	
Intereses	533,389.62		
Comisiones			
Beneficios Adicionales			
Negociación de Títulos Valores			
Cuota de Formación Fopa			
Productos No Cobrados	113,743.97		
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			<b>3,306,613.94</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		818,080.51	
Comisiones por Servicios Diversos	560.00		
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta			
Otros	817,520.51		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		25,000.00	
Comisiones por Servicios	25,000.00		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			<b>793,080.51</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		1,112,035.46	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	18,873.78		
Productos por inversiones en Acciones	1,093,161.68		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		62,553.35	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	46,582.93		
Cuentas Incobrables de Dudosa Recuperación	15,970.42		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			<b>1,049,482.11</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>5,149,176.56</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			<b>1,730,962.64</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>3,418,213.92</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		2,342.45	
Productos Extraordinarios	2,342.45		
Gastos Extraordinarios			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		7,141.61	
Productos de Ejercicios Anteriores	13,920.37		
Gastos de Ejercicios Anteriores	6,778.76		9,484.06
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			<b>3,427,697.98</b>
Impuesto sobre la Renta			628,355.35
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>2,799,342.63</b>

Guatemala, 31 de mayo de 2019

  
 \_\_\_\_\_  
 JENY ZORAIDA LEMUS RODRÍGUEZ  
 CONTADOR

  
 \_\_\_\_\_  
 JOSÉ LUIS VALDES O'CONNELL  
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

  
 \_\_\_\_\_  
 JAIME ALEJANDRO ZAFRA GUTIERREZ  
 AUDITOR INTERNO

  
 \_\_\_\_\_  
 DANIEL E. VILLATORO VALLADARES  
 GERENTE GENERAL